
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.09.2021         № 425 
 

Об отмене постановления Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 

23.05.2013г. № 133 «О порядке организации и 
осуществления муниципального контроля на территории 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области (с изменениями от 30.12.2020 № 465) 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Отменить постановление Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 23.05.2013г. № 133 «О порядке организации и 
осуществления муниципального жилищного контроля на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области. 

2.Отменить постановление Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 30.12.2020г. № 465 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 23.05.2013г. №133 «О порядке организации и осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области». 

3.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путем направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В. Федина). 

4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника управления ЖКХ и ЧС, начальника отдела ЖКХ 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (М.М. 
Новиков). 

5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


